
Ws 26. Warszawa, dnia 20 października 1926 r. Rok VIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną 85 groszy, poleconą 1 zł, 15 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza lm/m szpalty redakcyjnej 
30 gr., tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów 
obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy 
kierować do Administracji, Rymarska 3. Teł. redakcji 148-03, teł. Administracji Min. Sk. wewn. 20, 

Za terminowy druh ogłoszeń Adminis'racja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K.O. Nr, 30305.

TR E ŚĆ . Przepisy ogólne: 290. R ozp, M in. Skarbu z 11TX 1926 r, o re jestracji i ostem plowaniu ob ligacy j k o le i H erby—  
K ie lce .

Organizacja władz: 291. Kom unikat w  spraw ie uruchomienia n ow ych Tok ręgów  nadzorczych  inspektorów  kontroli 
skarbowej. 292. Kom unikat w  spraw ie nadan ia ju rzędow i celnemu II k lasy w  M ikaszew icach  uprawnień urzędu 
celnego I kl. 293. Kom unikat w  spraw ie uruchomienia urzędu celnego w  G oli. 294. Rozp. M in. Skarbu z 15 'IX  
1926 r. w  spraw ie zmian organizacji ew idencji katastru podatku gruntowego w_, okrędu Izb y  Skarbowej 
w e Lw ow ie .

O płaty Stemplowe: 295. Rozp. Prez. R. P. z 25 'IX  1926_r. o zm ian ie 'staw ek^opłat3stem plow ych  od^spółek i p o ­
datku g ie łdow ego .

Podatki Konsumcyjne: 296. Rozp. M in. Sk. z 30/ X 1926 r. O uzupełnieniu rozp. z 1C/VIII 1925 r. w^spraw ie w y ­
konania ustawy z 1 /VII 1925 r. o opodatkowaniu w ina i miodu syconego. 297. OkólniK z 28 'IX  1926 r, w  spra­
w ie  postępow an ia z w inem  m oszczem  i miodem zw róconem i od n abyw ców . 298. O b w ieszczen ie  w  spraw ie 
zezw o len ia  P io trow i Kosarskiem u na urządzenie p ryw . w olnego składu cukru.

M onopol Spirytusow y: 299, Okóln ik  z U X  1926 r., O nabywaniu i sprzedaży spirytusu i estrów .
Przepisy celne: 300. Rozp. P rez. R. P. z 24/IX 1926 r, o zm ianie brzm ienia uwagi 5 do poz. 140^ ta ry fy  celnej.

301. O kóln ik  z 12/X 1926 r. w spraw ie książeczek z przepustkam i granicznem i dla sam ochodów  i m otocyk li.
302. Okóln ik  z 7/X 1926 r. w  spraw ie zgłaszania do odp raw y celnej sam ochodów  i m otocyk li.

Przepisy budżetowe: 303. U staw a z 30/ X  1926 r „  o uzupełnieniu p row izorjum  budżetow ego na czas od 1/VII do 
30/IX 1926 r. i o p row izorjum  budżetow em  na czas od l/X *do  3 U X II 1926 r.

Pożyczki państwowe: 304. Rozp. Min. Skarbu z l/iX 1926 r, o wypuszczen iu  now ych  odcin ków  5 %  pożyczk i kon- 
w ersyjnej z r. 1924.

W iadom ości nieurządOwe: Kom unikat w  s p r a w i e  książki Jana B rzuzy p. t. ..P rzep isy rachunkowo-kasow e dla 
w ładz i u rzędów  pań stw ow ych ".

OD ADMINISTRACJI 
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu 

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo­
mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał IV 
r. b., która wynosi z przesyłką pocztową 5 zł.

Przepisy ogólne.
290.

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SKARBU

z dnia 11 września 1926 r,

o rejestracji i ostemplowaniu obligacyj kolei 
Herby —  Kielce,

Na zasadzie § 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o unor­
mowaniu obiegu rosyjskich tytułów na okaziciela 
oraz tytułów, przenoszonych przez indos lub cesję

(Dz. Q. R. P. Nr 115 poz. 1031), zarządza się co
następuje:

§ 1. Podlegają rejestracji i ostemplowaniu 
obligacje kolei Herby— Kielce emitowane w roku 
1909 w odcinkach po 100, 500, 1-000 i 5.000 rubli, 
zarówno niewylosowane, jak wylosowane, lecz nie­
zrealizowane.

§ 2, Przedmiotem zgłoszenia i przedłożenia 
winny być oryginalne obligacje. Jeśli obligacje 
uległy zaginięciu, winny być przedłożone zaświad­
czenia bądź ć wdrożonem lub przeprowadzonem 
w Polsce postępowaniu amortyzacyjnem sądowem, 
bądź o postępowaniu zabezpieczającem w myśl 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn- 
27 grudnia 1924 r. (Dz. U. R- P. Nr 115 poz. 1032).

§ 3, Rejestracja i ostemplowanie będą doko­
nane przez przymusowego zarządcę państwowego 
nad mieniem Towarzystwa kolei Herby ę1® 
pod nadzorem mianowanego przez Ministra okar- 
bu komisarza państwowego,

§ 4. Posiadacze obligacyj, wymienionych w 
§ 1, winni złożyć je do dnia 1 grudnia 1926 r. za­
rządcy państwowemu z dołączeniem zgłoszenia na 
piśmie, które winno zawierać:
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1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oso­
by rejestrującej,

2) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania 
i przynależność państwową właściciela obligacyj 
w dniu 18 marca 1921 r. i w dniu 21 maja 1924 r.

3) wiadomość, czy, kiedy i gdzie obligacje 
zgłaszano już do rejestracji,

4) dokładne wyszczególnienie rejestrowanych 
obligacyj z podaniem daty ich emisji, numerów, 
serji i wartości nominalnych oraz dnia płatności 
najdawniejszego niezrealizowanego kuponu od każ­
dej obligacji.

Jednocześnie ze złożeniem podania winny być 
przedłożone dowody przynależno^ ci państwowej 
właścicieli rejestrowanych obligacyj w datach, wy­
mienionych wyżej w punkcie 2- Prawo własności 
powyższych osób do rejestrowanych obligacyj rów­
nież powinno być w sposób dostateczny uwiaro- 
godmcne.

Właścicielowi obligacyj będzie przysługiwało 
prawo uzupełnienia złożonych dowodów aż do 
upływu terminu wyznaczonego dla dokonania 
zgłoszeń do rejestracji.

§ 5. Zarządca państwowy winien w terminie 
najdalej miesięcznym od chwili złożenia poszcze­
gólnych obligacyj zwrócić je właścicielowi z za­
znaczeniem na obligacji o dokonanem zgłoszeniu 
i przedłożeni" jej do rejestracji-

W  razie zgłoszenia niezupełnego lub wadliwe­
go co do samej formy lub treści, którego braki nie 
zostały należycie uzupełnione przed upływem ter­
minu, wyznaczonego dla dokonania zgłoszeń do re­
jestracji, zarządca państwowy odmówi zaznacze­
nia na obligacjach o dokonanem zgłoszeniu i przed, 
łożeniu do rejestracji.

Zarządca państwowy będzie przeprowadzał 
rejestrację i ostemplowanie obligacyj w porozumie­
niu z komisarzem państwowym, któremu przysłu­
guje prawo wglądu w całokształt prowadzonej re­
jestracji i prawo decyzji w przypadku różnicy zdań- 
między właścicielem obligacyj a zarządcą państwo­
wym,

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia

Minister Skarbu:

(— ) C. Klamer.
(Dz. U. R- P. z dnia 7 października 1926 r., 

Nr 100, poz. 576).

Organizacja władz.

291.

KOMUNIKAT

w sprawie uruchomienia nowych okręgów nadzór- 
czych inspektorów Kontroli skarbowej w okręgu 

Izby skarbowej Wielkopolskiej.

W  okręgu administracyjnym Wielkopolskiej 
Izby skarbowej zostały uruchomione nowe okręgi 
nadzorcze inspektorów Kontroli skarbowej: w 1)

Łobżenicy, dnia 2 npca r. b., 2) Mroczy, dnia 14 
lipca r. b.f 3) Strzelnie, dnia 10 lipca r. b-, 4) P le­
szewie Nr. ii, dnia 9 sierpnia r- b., 5) Lesznie Nr II, 
dnia 15 marca r. b., 6) Wolsztynie Nr II, dnia 15 
marca r, b-, 7) Czempiniu, dnia 12 czerwca r. b., 
8} Pniewach, dnia 11 marca r. b., 9) Wronkach, 
dnia 11 marca r- b-, 10) Buku, dnia 11 marca r. b..
11) Kępnie Nr II, dnia 8 lutego r -b., 12) Margoni­
nie, dnia 16 lipca r. b. i 13) Skokach, dnia 16 lip­
ca r. b.

Powyższe okręgi radzorcze inspektorów Kon­
troli skarbowej podlegają bezpośrednio Urzędom 
skarb, akcyz i monopoli państwowych, a miano­
wicie: ad 1 i 2 w Bydgoszczy; ad 3 w Inowrocła­
wiu, ad 4 w Jarocinie, ad 5, 6 i 7 w Lesznie, ad 8. 
9 i 10 w Międzychodzie, ad 11 w Ostrowie, ad 12 
i 13 w Rogoźnie.

Warszawa, dnia. 5 października 1926 r.

(— ) Leśniow&ki. 
w z- Dyrektor Departamentu:

292.

KOMUNIKAT.

W  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 
w arszawie nadane zostały kolejowemu urzędowi 
celnemu II kl. w Mikaszewiczach z dniem 1-go paź­
dziernika r. b. uprawnienia urzędu celnego I kl.

Warszawa dnia 6 października 1926 r.

(— ) Kutschera. 
w z. Dyrektor Departamentu Ceł:

293,

KOMUNIKAT.

W  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 
Warszawie został uruchomiony z dniem 22 wrześ­
nia r- b. Urząd Celny Ii-ej kl w Goli.

Warszawa, dnia 5 października 192o r.

(— ) Kutschera.
w z. Dyrektor Departamentu Ceł:

294.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 września 1926 r.

w spiawie zmian organizacji ewidencji katastru 
podatku gruntowego w okręgu izby skarbowej we 

Lwowie.

Na zasadzie art. 7 ustawy z Jnia 8 kwietni" 
1919, r. u przedmiocie obięcia przez Ministerstwo 
Skarbu administracji skarbowej na ziemiach pols­
kich, które wchodziły w skład b. monarchii Au-
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strjacko-Węgierskiej (Dz. P. P. P. Nr. 31 poz, 261) 
oraz art. 15 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o tym­
czasowej organizacji władz i urzędów skarbowych 
(zD. P. P. P. Nr. 65 poz, 391) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Zwija się ewidencję katastru podatku 
gruntowego w Rozwadowie a jej agendy przeka­
zuje się ewidencji katastru podatku gruntowego w 
Tarnobrzegu.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1926 r.

Minister Skarbu 

(— ) C. Klamer.

(Dz. U. R. P. Nr. 99 r 5 października 1926 r, 
poz, 572).

Opłaty stemplowe.
295.

ROZPORZĄDZENIE  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 28 września 1926 r.

o zmianie stawek opłat stemplowych od spółek 
i podatku giełdowego.

Na zasadzie ust. 6 art. 44 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej co wydawania rozporządzeń z 
mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr- 78 poz. 443) posta­
nawiam oc następuje:

ODłaty stemplowe, dotyczące spółek.

Art. 1. Od akcyj, względnie od aktów zawar­
cia wszelkiego rodzaju spółek, lub od powiększe­
nia kapitału zakładowego spółek, przypada od 
każde; akcji, względnie od kapitału zakładowego 
lub. od sumy, o którą kapitał zakładowy s ię  pod­
wyższa, opłata w wysokości 2%; prócz tego nale­
ży uiścić opłatę w wysokości 2% od wkładów nie­
ruchomych, wkłady ruchome natomiast żadnej 
opłacie nie podlegają.

Art. 2. Od kapitału zagranicznej spółki ak­
cyjne, i komandytowo-akcyjnej, przeznaczonej cjo 
działalności w Państwie Polskiem, przypada opła­
ta w wysokości 2%.

Art. 3. Stawkę opłaty stemplowej w w yso- 
kości 2,5%, ustanowioną w § 9 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 grudnia 
1924 r. o fuzji spółek akcyjnych i spółek z ograni­
czoną odpowiedzialnością (Dz. U, R. P. Nr. 107 
poz. 968), obniża się na 2%.

Podatek giełdowy.

Art. 4. Podatek giełdowy wynosi:
a) co do papierów wartościowych o stałem 

oprocentowaniu Ó(05%;

b) co do akcyj, udziałów w gwarectwie (kuk­
sów) i innych papierów o nlestałem oprocentowa­
niu 0,2%.

Jeżeli jednak obaj kontrahenci wykonywują 
czynności bankierskie, to stopa wynosi w przy­
padkach, przewidzianych w punkcie a) —  0,01%, 
w przypadkach, przewidzianych w punkcie b) — 
0,05%.

Od nabycia nowowypuszczonych akcyj przez 
pierwszego nabywcę od założyciela spółki akcyj­
nej albo komandytowo akcyjnej lub od spółki ak­
cyjnej (komandytowo-akcyinej), zwiększającej swój 
kapitał zakładowy, jak również od przeięcia no- 
wowypuszczorych akcyj przez założyciela, nie 
przypada podatek giełdowy.

Również nie podlegają na całym obszarze Rze­
czypospolitej podatkowi giełdowemu umowy, ma­
jące za przedmiot środki płatnicze w walucie za- 
graricznej.

Art. 5- W } konanie niniejszego rozporzadze- 
n>a porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej.

Prezydent Fzeczypospobtej:
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Burtel.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Młodzianowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zaleski.

Minister Spraw Wojskowych-
(— ) J. Piłsudski.

Minister Skarbu:
(— ) C. Klarner.

Minister Sprawiedliw-ości:
(— ) W. Makowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych-
(— ) Dr. A. Raczyński.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Komunikacji:
(— ) Romocki.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(— ) A. Sujkowski.

Minister Robót Publicznych:
(— ) W. Broniewski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
( _ )  Dr. Jurkiewicz.

Minister Reform Rolnych: 
(— ) W itold Staniewicz.

(Dz. U. R- P. z dnia 7 października 1926 r., 
Nr 100, poz. 574).
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PodfctKi Konsuir cyjne.
296.

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SKARBU

z dnia 30 września 1926 r.

o uzupełnieniu rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dn. 10 sierpnia 1925 r., dotyczącego wykonania 
ustawy z dnia 1 lipca 1925 r. o opodatkowaniu wi­

na i miodu syconego.

Na zasadzie art. 23 ustawy z dnia \ lipca 1925 
roku o opodatkowaniu wina i miodu syconego (Dz. 
U. R. P. Nr 75 poz- 525) zarządza się co następuje:

§ 1, § 43 rozporządzenia z dnia 10 sierpnia 
1925 r. (Dz. U- F P. Nr. 85 poz- 586) uzupełnia się 
ustępem:

3) Na pokrycie ubytków przy wyrobie wina 
musującego przy mecbanicznem nasycaniu bez­
wodnikiem kwasu węglowego przyznaje się zaniki 
jak w ustępie 2, t. j. 2,4% ilości wyprodukowanego 
wina w butelkach, przy wyrobie zaś —  w drodze 
fermentacji przyznaje się zaniki w wysokości 5% 
od wyprodukowanego wina w butelkach.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) C. Klamer.

(Dz. U. R. J?. z dnia 7 października 1926 r., 
Nr 100, poz, 5771.

297.

OKÓLNIK L. 3915, D. A. M. W. A. 

w sprawie postępowania z winem, moszczem lub 
miodem zwróconym od nabywców.

Do Izb Skarbowych —  Wydział IV  Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego — Wydział Skarbowy w 
Katowicach.

Wedle § 37 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 sierpnia 1925 r, (Dz. U, Rz. P. 
Nr 85 poz, 586) wydanego w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 1 lipca 1925 r. o opodatkowaniu w i­
na i miodu syconego (Dz- U. R. P. Nr 75, poz. 525) 
zapisuje się na przychód w księdze Nr. 7 ilości wina, 
moszczu lub miodu zwrócone od nabywców, jako 
chore lub zepsute-

Celem zapobieżenia nadużyciom winien przed­
siębiorca takie zwrócone wino, moszcz lub miód 
zgłosić natychmiast, a najdalej w ciągu 24 godzin 
po nadejściu do wytwórni organowi Kontroli skar­
bowej. Organ Kontroli skarbowej obowiązany jest 
w ciągu dalszych 24 godzin po otrzymaniu zgłosze­
nia sprawdzić ilość i jakość zwróconego wina, mo­

szczu lub miodu —  i uwidocznić w rubryce 28 księ­
gi wzór Nr 7, wynik sprawdzenia.

Na podstawie wyniku sprawdzenia może na­
stąpić wpisanie zwróconego wina, moszczu lub 
miodu na orzychóa w księdze Nr 7.

Warszawa, dnia 28 września 1926 r.

(— ) Leśniowski. 

w z. Dyrektor Departamentu:

298.? r 

OBWIESZCZENIE.

Rozporządzeniem z dnia 7 września r. b. L. 
12022/W. B. zezwoliło Ministerstwo Skarbu Piotro­
wi Kosarskiemu na urządzenie prywatnego wol­
nego składu cukru w Warszawie przy ulicy Fran­
ciszkańskiej Nr 20.

Kontrolę Skarbową nad tym składem wyko­
nywa I-y Urząd Skarbowy Akcyz i Monopoli w 
Warszawie (Nowogrodzka 60).

(— ) Leśniowski. 

w z- Dyrektor Departamentu:

Monopol spirytusowy.
299.

OKÓL NIK L. 11460,WA/26 

w sprawie nabywania eterów i estrów
K

Do Izb Skarbowych — Wydz. IV  Śląskiego 
Urzędu WojewódzŁ iego Wydz. Skarb, w Katowi­
cach.

Po myśli § 31 p. 8 i 9 rozp. Min. Skarbu z 23. 
I. 1926 r. o skażaniu i sprzedaży spirytusu nie 
przeznaczonego do picia (Dz. Ustaw Nr. 24. poz. 
143), nabywanie i sprzedaż eteru i estrów winna 
odbywać się za zezwoleniem urzędu akcyz i mono­
polów. Na skutek podania PolskiegoPewszechnego 
Towarzystwa Farmaceutycznego wyjaśnia się, że 
apteki mogą naby wać wyżej wymień ione produkta 
bez osobnego zezwolenia jedynie za legitymacją 
lub innem udowodnieniem właściwego miejsca 
przeznaczenia towaru.

Warszawa, dnia 1 października 192 6r.

Minister Skarbu 
(— ) G. Czechowicz.
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Przepisy celne.
300.

ROZPORZĄDZENIE  
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 24 września 1926 r.

0 zmianie brzmienia uwagi 5 do pozycji 140 ta­
ryfy celnej,

Na podstawie art. 44 ustęp 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78 poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art. 1. Uwaga 5 do pozycji 140 taryfy celnej 
zawarta w załączniku do rozporządzenia Mini­
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa
1 Dóbr Państwowych z dnia 30 października 1925 r. 
w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z dnia 
26 czrwca 1924 r- (Dz. U. R. P. Nr. 113 poz. 800) 
otrzymuje następujące brzmienie:

„Uwaga 5: Wszelkie wyroby, z wyjątkiem 
szyn kolejowych, kolejkowych i tramwajowych 
(żłobkowanych), wymienione w poz. 140, o wytrzy­
małości 55 do 70 kg. włącznie na 1 mm. kw. —  pła­
cą cło według odpowiednich pp. z dodatkiem 10 zł. 
od 100 kg-; o wytrzymałości powyżej 70 kg. na 
1 mm. kw. —  płacą cło według odpowiednich pp. 
z dodatkiem 55 zł. od 100 kg.“ ,

Art. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Art. 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) K. Bartel.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Młodzianowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
» (— ) August Zaleski.

Minister Spraw Wojskowych:
(— ) J. Piłsudski. 

Minister Skarbu:
(— ) C. Klamer. 

Minister Sprawiedliwości:
(— ) W. Makowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) Dr. A. Raczyński.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Komunikacji:
{— ) Romocki.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(— ) A. Sujkowski.
Minister Robót Publicznych:

(— ) W. Broniewski.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(— ) Dr. Jurkiewicz. 
Minister Reform Rolnych;

„  TT (— ) W itold Staniewicz.
\t R- P- z dnia 7 października 1926 r.,
Nr 100, poz. 573).

301.

OKÓLNIK Nr DC/9481/II/26

w sprawie książeczek z przepustkami granicznemi 
dla samochodów i motocykli (carnet de passages 

en douanes).

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i Urzędów Cel­
nych.

W  związku z rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dnia 24.VI 1926 r, w sprawie ruchu samocho­
dowego, motocyklowego i rowerowego przez gra­
nicę celną Rzeczypospolitej Polskiej (Dz- Ust- R. P. 
Nr 69, poz. 404) Automobilklub Polski w Warsza­
wie zawiadomił, że niżej wymienione zagraniczne 
Kluby Automobilowe podpisały zbiorową umowę 
o wydawaniu swym członkom książeczek z prze­
pustkami granicznemi dla samochodów i motocykli 
(carnet de passages en douanes), wobec czego M i­
nisterstwo Skarbu oznajmia, że urzędy celne po­
winny uznawać tylko te książeczki, które będą wy­
dane przez wymienione niżej Kluby,

Wykaz zagranicznych Klubów Automobilowych 
uprawnionych do wydawania książeczek z prze* 

pustkami granicznemi.

1) Autoklub Republiky Ceskoslovenske.
2) Automobilclub von Deutschland-
3) Automobile Club de France,
4) Automobile Club d‘Italia.
5) Automobil-Club Regal Roman.
6) AAutomobile-Club de Suisse.
7) Finlands Automobil Klubb.
8) Kiraly. Magyar Automobil-Club.
9) Kongelig Dansk Automobil Klub.

10) Kongelig Norsk Automobilklub.
11) Koninklijke Nederlandsche Automobiel 

Club,

12) Kungliga Automobil Klubben (Sverige),
13) Oesierreichischer Automobil-Club.
14) Real \utomovil-Club de Espana-
15) noyal Automobile Club de Belgiąue.
16) Royal Automobile Club d‘Egypte.

RoYal Automobile Club of Great Britain,
Warszawa, dnia 12 października 1926 r.

(— ) Dr. Rosiński. 
Kierownik Departamentu Ceł:

302.

OKÓLNIK L. DC16950/II/26

w sprawie zgłaszania do odprawy celnej samocho­
dów i motocykli,

Do wszystkich Dyrekcyj Ceł oraz urzędów 
celnych.

Osoby zgłaszające do rejestracji samochody i 
motocykle zagranicznego pochodzenia, obowiązane
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są przedstawić właściwemu urzędowi rejestracyj­
nemu odnośne kwity celne na dowód legalnego 
wprowadzenia do kraju wymienionych środków lo­
komocji. Zachodzą jednak wypadki, że importerzy 
zagranicznych samochodów i motocykli, z powodu 
zgłaszania do odprawy celnej kilku lub kilkunastu 
sztuk samochodów i motocykli na jednej deklara­
cji, otrzymują z urzędu celnego jeden ogólny kwit 
deklarac> jny ; nie mogą następnie dostarczyć każ- 
dem uz poszczególnych odbiorców samochodów lub 
motocykli oddzielnego dowodu oclenia, niezbędne­
go do rejestracji, w tych wypadkach strony zwra­
cają s±ę do urzędów celnych o wydanie ponownych 
potwierdzeń odprawy celnej na poszczególne sztu­
ki środków lokomocji.

Celem uregulowania tej sprawy, zarządza się 
oc następuje:

Praktykowany obecnie sposób zgłaszania sa­
mochodów . motocykli na jednei deklaracji całemi 
partjami uchyla się.

Każdy samochód lub motocykl przeznaczony 
do oclenia powinien być zgłoszony na oddzielnej 
deklaracji celnej, w ten sposób dla każdego samo­
chodu względnie motocyklu , będzie wydany od­
dzielny kwit celny.

Opisując wynik rewizji, urząd celny powinien 
w rubryce 10 deklaracji oznaczyć dokładnie: mar­
kę samochodu, względnie motocyklu, numer fabry­
czny motoru, numer podwozia oraz formę i kolor 
karoserji.

K,ydawania dodatkowo jakichkolwiek innych 
potwierdzeń odprawy celnej samochodów i moto­
cykli poza kwitem celnym zabrania się.

O ile faktura i świadectwo pochodzenia obej­
mują całą partję zgłoszonych do odprawy samo­
chodów, względnie motocykli, to przy zgłoszeniu 
należy te dokumenty dołączyć do jednej deklara­
cji, a w innych deklaracjach, dotyczących danej 
partji, porobić odpowiednie adnotacje.

Rozporządzenie niniejsze należy wywiesić w 
urzędzie celnym celem poinformowania firm spe­
dytorskich oraz firm importujących samochody i 
motocykle.

Warszawa, dnia 7 października 1926 r.
(—) Kutschera.

(— ) wz. Dyrektor Departamentu Ceł

Przepisy budżetowe.
303.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści:

USTAW A
z dnia 30 września 1926 r.

o uzupełnieniu prowizorjum budżetowego na czas 
od 1 lipca do 30 września 1926 r- i o prowizorjum 
budżetowem na czas od 1 października do 31 gru­

dnia 1926 r,
Art. 1. Kredyty, ustalone w załączniku do 

ustawy z dnia 1 lipca 1926 r, o uzupełnieniu prowi­
zorjum budżetowego na czas od 1 maja do 30 czer­
wca 1926 r. i o prowizorjum budżetowym na czas 
od 1 lipca do 30 wrźeśnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr

63 poz. 376), zwiększa się o sumę 16.654.013 zł. z 
podziałem tej sumy na następujące części budżetu:

Część 1, Prezydent Rzeczypospolitej 703.727 
Część 5. Ministerstwo Spraw Zagr. 1.265.286 
Część 6. Ministerstwo Spraw Wojsk. 12.330.000 
Część 13. Min. Wyzn. Rei. i Ośw.Publ. 2.355.000

Art. 2, Upoważnia się Ministra Skarbu do 
otwierania kredytów na wydatki państwowe w cza­
sie od 1 października do 31 grudnia 1926 r do wy­
sokości kwot, ustalonych w załączniku 1, z tern 
zastrzeżeniem, że ogólna suma tych kredytów nie 
może przekroczyć 450.000.000 zł.

Kredyty, otwarte na zasadzie niniejszej usta­
wy łącznie z kredytami, otwartymi na zasadzie u- 
stawy o prowizorj u mbudżetowym na czas od 1 
stycznia do 31 marca 1926 r. (Dz, U. R, P. z r. 1925 
Nr. 129 poz. 917), ustawy o uzupełnieniu prowizor­
jum budżetowego na czas od 1 stycznia do 31 mar­
ca 1926 r. i o prowizorjum budżetowym na czas od 
1 do 30 kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34 poz. 
208), ustawy o uzupełnieniu prowizorjum budżeto­
wego na czas od 1 do 30 kwietnia 1926 r. i o prowi­
zorjum budżetowem na czas od 1 maja do 30 czer­
wca 1926 r. (Dz. U. R. P, Nr. 42 poz. 258) tudzież 
ustawy o uzupełnieniu prowizorjum budżetowego 
na czas od 1 maja do 30 czerwca 1926 r. i o pro­
wizorjum budżetowem na czas od 1 lipca do 30 
września 1926 r. (Dz, U. R. P. Nr, 63 poz. 376), nie 
mogą przekraczać kwot, ustalonych w działach bu­
dżetu na rok 1925, stanowiącego załącznik ustawy 
skarbowej na rok 1925, (Dz. U. R. P Nr. 66 poz, 
465) i w art. 1 ustawy skarbowej o dodatkowych 
kredytach na rok 1925 (Dz. U. R. P. Nr. 83 poz. 
570) przy uwzględnieniu zmian, wynikających z 
art. 1 i z załącznika 1 niniejszej ustawy.

Art. 3. Wszystkie kredMy, preliminowane na 
okres od 1 października do 31 grudnia 1926 r., o- 
tvde*-ane będą przez Ministra Skarbu drogą mie­
sięcznego ustalania ich wysokości w taki sposób, 
by suma wydatków w poszczególnych miesiącach 
nie przekraczała sumy przewidywanych na dany 
miesiąc dochodów (art. 5).

Przepis o miesięcznem ustalaniu wysokości 
kredytów nie dotyczy części 2 i 3 budżetu na rok 
1925.

Art. 4, Upoważnia się Ministra Skarbu do o- 
twarcia kredytów nowych, wymienionych w załą­
czniku 2.

Otwieranie natomiast dalszych kredytów, nie 
objętych budżete mna rok 1925, ani wryrrienione- 
miw art. 2 ustawami o prowizorjach budżetowych, 
może nastąpić tylko na wniosek Ministra Skarbu, 
zatwierdzony w drodze ustawodawczej. Za ścisłe 
przestrzegani j tego przepisu śą ministrowie osobiś­
cie odpowiedzialni.

Art, 5. Upoważnia się Ministra Skarbu do po­
krycia wydatków państwowych wokresie od 1 paź 
dziernika do 31 grudnia 192 6r. dochodami pań- 
stwowemi, przewidzianemi w budżecie na rok 1925, 
oraz dochodami, opartemi na nowych tytułach 
prawnych,

Art. 6. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
pokrywania wydatków nadzwyczajnych przedsię­
biorstw i monopolów państwowych w wysokości, 
ustalonej w budżecie na rok 1925, z dochodów 
zwyczajnych tychże przedsiębiorstw i monopolów,

Art, 7. Upoważnia się Ministra Skarbu do u­
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dzielania z zapasów kasowych krótkoterminowych, 
oprocentowanych pożyczek:

1) bankom państwowym z zastrzeżeniem, że 
płynność środków finansowych banku powinnna 
umożliwić w każdym czasie zwrot przynajmniej 
połowy pożyczonych ze Skarbu Państwa fundu­
szów;

2) Związkom samorządu terytorjalnego i gos­
podarczego z zabezpieczeniem na pobieranych 
przez kasy skarbowe wpływach z podatków samo­
rządowych;

3) przedsiębiorstwom i monopolom państwo­
wym, o ile nie otrzymały ze Skarbu Państwa fun­
duszu obrotowego.

Niezależnie od powyższych postanowień będą 
z zapasów kasowych wypłacane bezprocentowe za­
liczki na uposażenie, przewidziane w art. 15 usta­
wy z dnia 9 października 1923 r. o uposażeniu 
funkcjonarjuszów państwowych i wojska (Dz, U. 
R. P. Nr. 116 poz. 924).

Art. 8. Postanowienia art. 4 ustawy o uzu­

pełnieniu prowizorjum budżetowego na czas od 
1 do 30 kwietnia 1926 r. i o prowizorjum budżeto- 
wem na czas od 1 maja do 30 czerwca 1926 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 42 poz. 258), jak również postanowie­
nia art. 4 i ustępu 2 art. 7 ustawy o prowizorjum 
budżetowem na czas od 1 stycznia do 31 marc 1926 
r. (Dz. U. R. P. z r. 1925 Nr. 129 poz. 917) pozosta­
ją w mocy do dnia 31 grudnia 1926 r.

Art. 9. Wykonanie mniejszej ustawy powie­
rza się Ministrowi Skarbu.

Art.. 10, Ustawa niniejsza wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1926 r.

Prezydent Rzeczypospolitej
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) K. Bartel.

Minister Skarbu:
(— ) C. Klarncr.

(Dz. U. R. P. Nr. 99 z 5 października 1926 r. 
poz. 571).

Z A Ł Ą C Z N IK  1 (do art. 2 ustawy, poz. 571).

Liczba
porząd­
kowa

N A Z W A  C Z Ę Ś C I

Kredyty prowizorjurorbu­
dżetowego na czas od 1 

października do 31 grudnia 
1926 r.

1

A. ADM INISTRACJA.

Prezydent Rzeczypospolitej . . . . . . . . 307,230
2 Sejm i Senat . . . . . . . . . . . 2,426,051
3 Kontrola Państwowa .................................................................... 1,001,077
4 Prezydjum Rady Ministrów . . , 387,405
5 Ministerstwo Spraw Zagranicznych . . . . . . 9,686,486
6 „ ,, Wojskowych . . . . . . . 158,575,523
7 ,, „ Wewnętrznych . . . . . . 44,983,120
8 ,, Skarbu . . . . . . . . . 101,957,907
9 „ Sprawiedliwości . . . . . . . 23,082,437

10 „ Przemysłu ij Handlu . 3,406,883
11 „ Kol ei . . . . . . . . . . 839,600
12 ,, Rolnictwa i Dóbr Państwowych . . . . 7,768,503
13 ,, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 72,350,000
14 ,, Robót Publicznych . . . . . . . 19,305,894
15 ,, Pracy i Opieki Społecznej . . . . . 27,798,046
16 ,, Reform Rolnych 8,766,328

Razem A. - . . . 482,343,090

4

B. PRZEDSIĘBIORSTWA.
*

P r e z y d j u m  R a d y  M i n i s t r ó w :

a) Polska Ajencja Telegraficzna . . . . . . . 142,564
b) Drukarnie*Państwowe . . . . . . . . —

c) Monitor Polski . . . . . . . . . . —

6 M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W o j s k o w  y’c h: i

Wytwórnie Wojskowe . . . . . 2,300,000

7 M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h :

Zdrojowiska Państwowe . , . . . . . . —



638 Pozycja 303.

Liczba
porząd­
kowa

N A Z W A  C Z Ę Ś C I

Kredyty prowizorjum bu- 
! żetowego na czas 6d 1 
i października do 31 grudnia 

1926 r.

10

11

12

14

15

M i n i s t e r s t w o  S k a r b u : .

Państwowe Zakłady Graficzne . . . . . . .

M i n i s t e r s t w o  ' P r z e m y s ł u  i H a n d  1 u:

a) Poczta i Telegraf . . . . . . . . .
b) Przedsiębiorstwa górniczo-hutnicze i przemysłowe.
c) Państwowa wytwórnia aparatów telegraficznych i telefonicznych
d) R ad io te leg ra f............................................................................

M i n i s t e r s t w o  K o l e i :

Koleje ż e l a z n e ..........................................

M i n i s t e r s t w o  R o l n i c t w a  i D ó b r  Pańs  t w o w y’c h: 

Polskie Lasy Państwowe . . . . . . . .

M i n i s t e r s t w o  R o b ó t  P u b l i c z n y c h :  

Państwowe Zakłady Wodociągowe na Górnym Śląsku.

M ’i|n i_Vt[e r s t wo Pracy  i O p i e k i  S p o ł e c z n e j :

a) Państwowe Zakłady Przemysłowo - Szkolne dla inwalidów 
w. Piotrkowie . . . . . .

b) Wytwórnia mechaniczno-stolarska dla inwalidów w Warszawie
c) Etapy Urzędu Emigracyjnego ...................................................

Razem B.

M

Sacharyna 
Sól .
Tytoń 
Spirytus .
Loterja Państwowa 
Zapałki .

C. MONOPOLE (netto), 

n i s t e r s t w o  S k a r b u :

Razem C 

Razem A  +  B +  C 484,785,654

Z A Ł Ą C Z N IK  2 (do art. 4 ustawy, poz. 571).

‘U
[c5

P
ar

ag
ra

f

W Y D A T K I

Zwy-
[czajne

Nad-
zwyczajne Razem

N
U

ftf
*N
Q

NO Z l o t y c h

5

4

23

A. ADMINISTRACJA: 
Ministerstw o Spraw Zagranicznych

W y k o n a n i e  t r a k t a t ó w  p o k o j u  i umów 
mi  ę'dz y naru do w y c h 

Udział w kosztach międzynarodowej unji pomocy 
ofiarom klęsk elementarnych . . . .

■
37,450 37,450

7
1

9

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych
Z a r z ą d  C e n t r a l n y  

Budowle . . . . . . . . . 25,000 25,000
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'C.

!

73 1 *
H'OH W Y D A T K I

Zwy-
czajre

Nad­
zwyczajne Razem

w
N

O
.2 : n N O
l=i Mer

i-.ni
Oh Z ł o t y c h

8

5  i
Ministerstwo Skarbu

O g ó l n y  Z a r z ą d  S k a r b o w y .
•.3 i'- jr-

9

30

9

Pomoc finansowa dla miast, zaciągających pożyczki 
zagraniczne dla celów inwestycyjnych 

Prokuratorja generalna . . . . . . 16,659
2 00^,000 2,000.000

16.659

9 1 M inisterstw o . Sprawiedliwości
1 j  * 10 Państwowa Rada Prawnicza . . . . 30,000 — 30,000

10
j

i i

Ministerstw o Przem ysłu  i Handlu

Z a r z ą d  Cent r a l ny

17 Koszty nadzoru państwowego nad wydzierżawionemi 
przedsiębiorstwami górniczo-hutniczemi . 11,125 11,125

15

6

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej
U r  z ą d  E m i g r a c y j n y

13 Popieranie kolonizacji zamorskiej . . . . 200,000 — 200.000

7 Ś w i a d c z e n i a  s o c j a l n e

1

24 Dotacja zwrotna na likwidację Państwowych Zakła­
dów ■ przemysłowo-szkolnych dla inwalidów 
w Piotrkowie . . . . . . . 460,000 460,000

16 j

3 1

M inisterstw o Reform Rolnych

P a r c e l a c j a  i o s a d n i c t w o

1 14 Pomoc kredytowa dla optantów . . . . — 200,000 200,000

i '

Razem 717,784 2,262,450 2,980,234

Pożyczki państwowe.

304.

ROZPORZĄDZENIE  
Ministra Skarbu

z dnia 1 września 1926 r.

o wypuszczeniu nowych odcinków 5% pożyczki 
konwersyjnej z r. 1924.

Na zasadzie §§ 5 i 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej o przerachowaniu zobowiązań 
Skarbu Państwa z tytułu pożyczek państwowych 
oraz konwersji rzeczonych pożyczek z dnia 17 mar- 
*924 r. (Dz. U. R, P, Nr 27, poz, 274) zarządza się 
co następuje:

§ 1- Wypuszcza się 5% pożyczkę konwersyj- 
n4 z r. 1924 w obligacjach na okaziciela w odcin­

kach po 500, 1.000 i 2.000 złotych, zaopatrzonych 
w 40 kuponów, płatnych za okazaniem właściwe­
go kuponu półrocznie zdołu w dniach 2 stycznia 
1925 ^Ca ka^ e^° roku, począwszy od dnia 1 lipca

§ 2- Obligacje wymienione w § 1 niniejszego 
rozporządzenia, będą zaopatrzone w podpisy M i­
nistra Skarbu, Dyrektora Departamentu Obrotu 
Pieniężnego Ministerstwa Skarbu i Komisji Kon­
troli Długów Państwa. Kupony będą zaopatrzo­
ne w podpis Ministra Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia-

Minister Skarbu: 
( _ )  C, Klamer.

(Dz. U, R. P. z dnia 7 października 1926 r., 
Nr 100, poz. 575).
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Wiadomości nieurzędowe.
KOMUNIKAT.

Wkrótce będzie ukończony druk pracy Na­
czelnika Wydziału Ministerstwa Skarbu p. Jana 
Brzuzy p. t- „Przepisy rachunkowo-kasowe dla 
władz i urzędów państwowych", obejmującej oprócz 
tekstu samych przepisów wraz z wzorami także 
treść obowiązującą rozporządzeń i okólników, tu­
dzież wyciągi z najważniejszych ustaw-

Praca ta składa się z 7 części:

Część I. Przepisy rachunkowo-kasowe wraz 
z uzupełnieniami,

Część II. Rachunkowość odrębna niektórych 
urzędów państwowych,

Część III. Przepisy rachunkowo-kasowe dla

państwowych przedsiębiorstw (ramowe i szczegó­
łowe) i specjalnych poborców (szczegółowe),

Część IV. Obroty za pośrednictwem Banku 
Polskiego,

Część V. Obroty za pośrednictwem Poczto­
wej Kasy Oszczędności,

Część VI. Rachunki bieżące w kasach skarbo­
wych,

Część VII- Skarb Narodowy.
Pracę powyższą, mającą format książki dużej 

osemk5 o kilkuset stronicach, nabywać można w 
cenie 7 zł. (siedem) w Administracj „Dziennika 
Urzędowego iMnisterstwa Skarbu", wpłacając na­
leżność bądź bezpośrednio w tej Administracji, 
Warszawa, ul. Rymarska 3, pokój Nr 90, bądź też 
za pośrednictwem P. K. O. na konto Administracji 
Nr 30305

Dla ułatwi śnią przesyłek pożądane są zamó­
wienia zbiorowe.
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